[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 1 августа 2025 г.                                               г. Дальнереченск

                           № 392- па

О внесении изменений в постановление
администрации Дальнереченского муниципального района
от 11.07.2023 № 376-па «О порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Дальнереченского муниципального района и о признании утратившими силу некоторых правовых актов»
В соответствии со ст. 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Устава Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Дальнереченского муниципального района и о признании утратившими силу некоторых правовых актов, утвержденный постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 11 июля 2023 № 376-па (в редакции от 27.06.2024 №313-па; от 20.09.2024 №463-па, от 08.10.2024 №488-па) (далее – Порядок):

подпункт з) пункта 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«з) оказание единовременной материальной помощи членам семей граждан, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной республики, Украины, а также Запорожской области, Херсонской области и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции, в пределах средств, предусмотренных в резервном фонде, в порядке, установленном постановлением администрации Дальнереченского муниципального района.
2. Отделу по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.
Глава Дальнереченского
муниципального района                                                                  В.С. Дернов